
 
 
 
 
 
 
 

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

 

Edital de Retificação PROGRAD/DPE Nº 10 de 11 de Outubro de 2016 

Referente ao Edital PROGRAD/DPE Nº 05 de 04 de Outubro de 2016 de seleção de tutor de grupo 

PET de Administração de Volta Redonda  
 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

1. Alterar o Inciso II do item 4.1, do edital PROGRAD/DPE Nº 05 de 04 de Outubro de 2016 de acordo com o 

seguinte:  

 

Onde se lê:  

“II – estar vinculado ao curso e localidade específicos aos quais o grupo está ligado;(...)” 

Leia-se: 

“II – estar vinculado aos cursos de graduação em Administração e/ou Administração Pública (modalidade Presencial) 

do campus da UFF de Volta Redonda, de acordo com o registro do grupo no sistema SIGPET.” 

2. Alterar o Inciso II do item B, do Anexo VI do edital PROGRAD/DPE Nº 05 de 04 de Outubro de 2016 de 

acordo com o seguinte:  

 

Onde se lê:  

 

“II – estar vinculado ao curso e localidade específica aos quais o grupo 

está ligado:” 

  

 

Leia-se:  

“II – estar vinculado aos cursos de graduação em Administração e/ou 

Administração Pública (modalidade presencial) do campus da UFF de 

Volta Redonda, de acordo com o registro do grupo no sistema SIGPET;” 

  

 

Niterói, 11 de Outubro de 2016.  

 

 


